Apocalypsi: „Vincenti dabo edere de ligno vitae, quod est in para-

diso Dei mei." Et intellexi, quod si yincerem in me peccatum, tunc')

gustare deberem de pane vitae sive intellects sacrae scripturae, et

oravi frequenter, ut Deus omnipotens daret mihi spiritum Sanctum et

unctione ejus me ungeret, ut nihil foetoris et erroris sentirem, sed

saporem et odorem verae sapientiae degustarem, qua neminem fallerem

et a nemine falli possem; et non plus saperem, nisi
3
) quid mihi ne-

cessarium esset et ecclesiae sanctae. Et mox insonuit in interiorem

aurem cordis mei: Qualiter olim comederas de ligno scientiae boni

et mali, volens scire et sapere ultra vires, reputans me esse castorum 4
)

eloquiorum Dei maximum zelatorem.

Et licet de hoc saepius conversus ad cor poenitentiam egissem,

non tamen ista perfecte cognovi, qualiter caecus essem et nudus, sicut
5

j

nunc cognosco. Ideo dixit mihi spiritus in corde, ut tollerem crucem

meam et [crucifigerem carnem meam] 6
) et relinquerem et abnegarem me

ipsum, et intrarem religionem, et nihil ammodo de me sentirem, nee

praedicarem, cum non essem ad hoc idoneus. Et prohibitus sum ab

omnibus mihi consulentibus, ne intrarem religionem nee fugerem prae-

dicationem. A qua tamen praedicatione omnibus consiliariis meis reck-

mantibus abstinui per multum tempus. Interea incidit in mentem meam

adventus Antichristi, et cogitavi, unde hoc esset, et respondit spiritus,

qui loquebatur in me : „Lege evangelium Mathaei : Cum videritis ab-

hominationem desolationis, et considera abhominationes, quae sunt in

ecclesia et annos Danielis scrutare." Et cum noluissem hoc audire

confitens *) esse temptationem et orans feryentissime, ut auferet hoc

Deus a corde meo, incepit hoc invalescere in me. Et non fui ausus,

ammodo libros inspicere, nisi de licentia confessoris. Tandem tantum

anxiatus fui, quod de licentia confessoris textum bibliae 8
) et alios

libros de hac materia legere cepi et annos Danielis scrutari. Et cum

nemo sciret me de hiis informare ex Christianis et Judeis, dixi con-

fessori meo : „Ecce, nemo potest de corde meo auferre istam materiam,

l
) B. C. schAzf. ») A. extunc. ») A. quam. «) A. tantoronL *) A. schiri

«) A. B. achizl. T
) A. confidens. 8

) A. schist
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nisi dominus papa. Ideo vado Romam, et ibi aperiam sibi cor meuin,

et quidquid mandaverit faciam."

Et expectavi plus quas per unuin mensem in Roma, nolens hie

nee alias
1

) praedicare, melius putans interim poenitentia *) purgari,

ne forte me contingeret errare. Et incepi jejunare jejunium Danielis,

panem desiderabilem non manducare, a
) et orare instanter, sacrificium

Chri8ti frequenter offerre et poenitentiam agere in cinere et cilicio,

dicens: Dominus Deus meus, miror 4
) quia haec non invenio in libris

manifestata, nee a doctoribus scire possum, quia voluisti haec abscon-

der praecipue a (prudentibus et)
5
) sapientibus (hujus mundi) *) et

revelare ea parvulis. Et licet multi fuerant interim parvuli, tamen

forte tempus revelandi non fuit. Nunc autem, si tempus est, revela

alicui in ecclesia sancta praeter me, et me miserum projice ad locum

poenitentiae sive sterquilinii 7
) ubicunque vis, solum aufer a corde

meo temptationem. Si autem vis me ad hoc idoneum facere, pote*

tanto ad majorem gloriam tuam, quanto ego stultior, vilior et omnibus

major peccator sum, et quia non esset tanta gloria tua coram homi-

nibus, si hoc faceres per justos et illuminates sicut per stultum et

vilem peccatorem. Si ergo ita vis habere, respice ad me pauperculum .

contritum spiritu et nimis trementem sermones tuos, et licet multis

datus fuero in derisum et scandalum et praecipue illis, qui tibi, etsi

humanitus descenderes, non crederent, tamen pro salute mea et ecc-

lesiae*) fac mecum misericordiam in hoc, quantum necesse est mihi

et sanctae ecclesiae tuae, et ita confirma me, ut non possim aliud in

hoc facere, nisi quod tu vis, sive fuerim confusus sive laudatus in te.
9
)

Ita ergo, quod conceperam de hac materia in Bohemia, incepi tunc

in Roma clarius (et clarius)
10

) intelligere. Et cum jam desperassem de

adventu domini nostri papae, tunc praeparavi me, iter volens in die

Ascensionis11
) Domini Roma arripere versus Avinionem. 1

*) Interim irruit

in me spiritus ita, ut me continere non possem, dicens mihi in corde:

„Vade, intima publico per cartam, quam affiges hostiis
18

) ecclesiae

S. Petri, sicut solitus fuisti intimare in Praga, quando eras praedi-

caturus, quod velis praedicare, quod Antichristus venit, et exhorta-

beris clerum et populum, ut orent pro domino nostro papa et pro

domino nostro 14
) Imperatore, ut ordinent 15

) ita ecclesiam sanctam in

spiritualibus et temporalibus, ut securi fideles deserviant Creatori;

*) B. C. haec ut alia. *) A. vita. *) A. comedere. 4
) A. non mihi or. *) A.

•) A. *) B. C. sterquilinium. 8
) B. schari. •) B. C. ,0

) A. ,l
) B. schazf. ") A.

ATinioniam. l») A. schazf. M
) A. schazf ") A. ordinavit
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et dabis in scriptis sermonem ilium, x
) ne immutentur verba tua, et